ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ BÌNH

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 209/QĐ-UBND     Trà Bình, ngày 24 tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng kiểm kê, đánh giá lại tài sản

và thanh lý tài sản cố định của UBND xã Trà Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ BÌNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

 Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

 Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP

ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25/4/2023 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại

cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do nhà nước giao cho doanh nghiệp

quản lý không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị quyết số 03/2022/NQ-HĐND ngày 13/4/2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Ban hành Quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài

sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi;

Xét đề nghị của bộ phận Tài chính - Kế toán và Văn phòng – Thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Hội đồng kiểm kê, đánh giá lại và thanh lý tài sản cố

định do UBND xã quản lý gồm các ông (bà) có tên sau:

* Chủ tịch Hội đồng:

1. Ông: Võ Sỹ Phi – Chủ tịch UBND xã.

* Các Phó Chủ tịch Hội đồng:

2. Bà: Đỗ Thị Vân   - PCT.UBND xã.

3. Ông: Nguyễn Duy Hùng - PCT.UBND xã.

2

* Thành viên Hội đồng:

4. Ông: Ngô Văn Vân – VP - TK xã.

5. Ông: Đỗ Quốc Tường – VP - TK xã.

6. Bà: Lê Thị Thu Trang Tài chính - Kế toán xã.

7. Mời Ông: Võ Phi Tư, PCT. HĐND xã.

8. Mời Bà: Đỗ Thị Mỹ Loan: Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã.

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ:

Tham mưu, đề xuất UBND xã tổ chức kiểm kê, đánh giá lại tài sản và

thanh lý tài sản kịp thời đúng quy định hiện hành.

Xây dựng các chương trình, kế hoạch của Hội đồng kiểm kê, đánh giá lại

tài sản và thanh lý tài sản công tại cơ quan, tài sản kết cấu hạ tầng do nhà nước

đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý của UBND xã.

Điều 3. Các văn bản trái với quyết định này hết hiệu lực thi hành. Quyết

định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

  Điều 4. Văn phòng – Thống kê xã, Tài chính - Kế toán xã, Thủ trưởng các

đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:   CHỦ TỊCH
- Như điều 4;

- Phòng TC-KH huyện (B/cáo);

- TT. Đảng ủy,

- TT. HĐND xã (B/cáo);

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

Võ Sỹ Phi

		2024-08-06T18:20:32+0700

		2024-08-07T08:17:02+0700